

ANEXO I								
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS								
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE QUESO Y SUS DERIVADOS, POSTRES Y BEBIDAS VEGETALES, EXTRACTO DE CAFÉ LÍQUIDO ULTRACONGELADO Y LECHE CONGELADA PARA EL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS								
LOTE 1: QUESO, POSTRES Y BEBIDAS VEGETALES, EXTRACTO DE CAFÉ LÍQUIDO ULTRACONGELADO Y LECHE CONGELADA								
Posición	ARTÍCULO	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNIDAD (S/IVA)	PRECIO UNIDAD (C/IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA	IVA	IMPORTE TOTAL
1	QUESO POLVO Kg Código nexus: 1201101	200	8,00	8,32	1.600,00	4	64,00	1.664,00
2	QUESO FUNDIDO LONCHEADO BARRA Kg Código nexus: 1201117	2.700	8,00	8,32	21.600,00	4	864,00	22.464,00
3	QUESO LONCHAS S/LACTOSA 140 gr Código nexus: 1201111	294	2,00	2,08	588,00	4	23,52	611,52
4	MOZZARELA FRESCA EN BOTE KG Código nexus: 1202091	500	12,00	12,48	6.000,00	4	240,00	6.240,00
5	QUESO PARA UNTAR CUBO 2 Kg Código nexus: 1201656	15	22,00	22,88	330,00	4	13,20	343,20
6	MANTEQUILLA MONODOSIS 10 gr aprox Código nexus: 1200393	215.000	0,12	0,12	25.800,00	4	1.032,00	26.832,00
7	MARGARINA VEGETAL BLOQUE 1 Kg Código nexus: 1201048	170	3,50	3,85	595,00	10	59,50	654,50
8	NATA LÍQUIDA SIN LACTOSA 500 ml Código nexus: 1202100	60	5,00	5,20	300,00	4	12,00	312,00
9	NATA LÍQUIDA BRIK 1 L Código nexus: 1201064	60	6,00	6,24	360,00	4	14,40	374,40
10	FLAN VAINILLA SIN HUEVO 100 gr aprox Código nexus: 1200079	53.000	0,35	0,36	18.550,00	4	742,00	19.292,00
11	YOGUR SOJA 125 gr Código nexus: 1200923	1.000	0,50	0,55	500,00	10	50,00	550,00
12	NATILLAS VAINILLA TARRINA 125 gr Código nexus: 1200394	70.000	0,30	0,31	21.000,00	4	840,00	21.840,00
13	POSTRE MOUSSE CHOCOLATE Código nexus: 1201098	1.300	0,60	0,62	780,00	4	31,20	811,20
14	POSTRE MOUSSE SABORES Código nexus: 1200842	2.500	0,60	0,62	1.500,00	4	60,00	1.560,00
15	ARROZ CON LECHE 115-125 gr aprox Código nexus: 1200345	27.000	0,35	0,36	9.450,00	4	378,00	9.828,00
16	BEBIDA DE SOJA 1L Código nexus: 1200334	1.788	1,00	1,10	1.788,00	10	178,80	1.966,80
17	BEBIDA DE ALMENDRA 1L Código nexus: 1201617	2	1,80	1,98	3,60	10	0,36	3,96
18	BEBIDA DE AVENA 1L Código nexus: 1201110	20	2,00	2,20	40,00	10	4,00	44,00
19	EXTRACTO DE CAFÉ LÍQUIDO DESCAFEINADO ULTRACONGELADO ENVASE2 LTS Código nexus: 1202829	300	56,00	61,60	16.800,00	10	1.680,00	18.480,00
20	LECHE ESTERILIZADA CONGELADA PARCIALMENTE DESNATADA ENVASE 2 LTRS. C. Nexus: 1202282	300	18,00	18,72	5.400,00	4	216,00	5.616,00
TOTAL					132.984,60		6.502,98	139.487,58

Madrid, 29 de Mayo de 2025

 Fdo.: Ana Cerrillo Martín
 Subdirectora de Gestión y SSGG

 La autenticidad de este documento se puede comprobar en
<https://gestiona.comunidad.madrid/csv>
 mediante el siguiente código seguro de verificación: 0927184259004636560215